[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025 г.                                                                                                                           № 516
с. Кабанск

О сроках использования водных

объектов для плавания на маломерных судах
на территории МО «Кабанский район» на 2025 год
В целях обеспечения безопасности людей при пользовании водными объектами для плавания на маломерных судах, в соответствии со статьёй 27 Водного Кодекса Российской Федерации и пунктом 1.7 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в республике Бурятия, утвержденными Постановлением Правительства Республики Бурятия от 05.06.2007 года № 183, а также в соответствии с Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 31.03.2015 года № 171-р, Администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроки использования водных объектов для плавания на маломерных судах на территории МО «Кабанский район» на 2025 год:

- в бассейне реки Селенга с 21 апреля по 20 октября;

- на озере Байкал с 20 мая по 10 ноября.
2. Запретить в межнавигационный период плавание всех видов маломерных судов, за исключением спасательных судов, судов, принадлежащих государственной инспекции по маломерным судам, органов рыбоохраны и судов рыбодобывающих предприятий, имеющих квоту на добычу водных биологических ресурсов, организаций, с наличием документов подтверждающих право нахождения на водных объектах.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента публикации в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район».
Глава - Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                                       А.А. Сокольников
__________________________________________________________

Проект постановления подготовлен отделом по делам ГО и ЧС